CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

Requerimento nº 945/2025

Audiência Pública – “A importância do
influencer digital na comunicação”.

O vice-presidente vereador Michel Kary, que subscreve, vem respeitosamente,

convocar Audiência Pública para o dia 03 de setembro, às 18h30 para debater sobre “A

importância do influencer digital na comunicação”.

                          CONSIDERANDO o crescimento do mercado digital;

CONSIDERANDO que Araraquara conta vários influencers atuantes no mercado

de comunicação;

CONSIDERANDO a mudança de atuação no mercado de publicidade;

CONSIDERANDO que a maioria da pulação conta com redes sócias ativas e

consumidoras;

Portanto, trazer o debate para a comunidade é fundamental ampliando assim

o debate e promovendo assertiva construção legislativa de uma pauta sobre mudanças de

comportamentos na busca de informações.

Requeremos, ainda, que sejam convidados para participar desta Audiência, os

seguintes órgãos e entidades:

Requeiro, ainda, que sejam convidados para participar desta Audiência, os

representantes dos seguintes órgãos e entidades:

1- Paula Cardoso – Secretaria de Comunicação;

2- Euzania Andrade – Secretaria de Cultura;

3- Leandro Guidolin – Secretário Municipal de Governo e Secretário do

Trabalho e do Desenvolvimento Econômico e Turismo;

4- Stéfany Molina – Influencer Digital;

5- Denise Watanabe – Influencer Digital;

6- Jean Stahl – Influencer Digital;

CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

7- Vereadores;

                          Na expectativa de uma breve manifestação a respeito, ensejo para reiterar

meus votos de estima e apreço.

Atenciosamente,

Sala de Sessões “Plínio de Carvalho”, 6 de junho de 2025.

MICHEL KARY, RAFAEL DE ANGELI

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 97JZ2GKP62454045
		2025-06-06T16:22:30-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2025-06-06T16:22:30-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2025-06-06T16:37:34-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2025-06-06T16:37:34-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura